



## AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A RICOPRIRE L'INCARICO DI COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 2022-2025

### Art. 1 **Oggetto**

Oggetto del presente avviso è la presentazione delle candidature dei soggetti interessati a ricoprire l'incarico di componente del Nucleo di Valutazione dell'Accademia Nazionale D'Arte Drammatica.

## Art. 2 Composizione del Nucleo di Valutazione

Il Nucleo di Valutazione è costituito da tre componenti di cui due scelti fra esperti esterni, anche stranieri.

## Art. 3 Requisiti dei componenti

Tenuto conto dei "Criteri e linee guida per la scelta dei componenti dei Nuclei di Valutazione da parte delle Istituzioni AFAM" approvati con Delibera del Consiglio Direttivo dell'ANVUR n. 29 del 10 febbraio 2022, ai candidati sono richiesti i seguenti

#### Per il componente interno:

- a. l'essere docente di ruolo dell'Accademia da almeno un biennio con comprovata e qualificata esperienza di didattica e di ricerca;
- b. non essere componente di altri Organi dell'Accademia (fa eccezione l'appartenenza al Collegio dei docenti);
- c. non essere componente di Nuclei di Valutazione di altre Istituzioni AFAM collocate nella regione Lazio.

Per il componente esterno (è richiesto il possesso di almeno due dei seguenti requisiti):

- a. aver fatto parte di Nuclei di Valutazione o Organismi indipendenti di Valutazione (OIV) per almeno tre anni;
- b. aver svolto attività di valutazione presso l'ANVUR come componente di Commissioni di valutazione delle Istituzioni AFAM o delle Università per almeno un biennio:
- c. per i docenti di altre Istituzioni AFAM o Università, essere in possesso di un profilo artistico o scientifico coerente con gli ambiti disciplinari dell'Istituzione;
- d. aver lavorato per almeno due anni in uffici di amministrazioni pubbliche occupandosi di valutazione interna o esterna in ambiti riconducibili alla formazione





- superiore con riferimento ad attività di didattica, ricerca, internazionalizzazione o a sistemi di pianificazione, controllo di gestione o performance;
- e. ricoprire o aver ricoperto negli ultimi 5 anni ruoli direzionali o di alta responsabilità in istituzioni o aziende pubbliche o private operanti nei settori artistico-disciplinari di riferimento dell'Accademia.

### Art. 4 Manifestazione d'interesse

I candidati dovranno inviare la manifestazione d'interesse ad essere nominati componenti del Nucleo di Valutazione dell'Accademia Nazionale D'Arte Drammatica nel triennio 2022-2025 unitamente al proprio Curriculum Vitae e a un documento d'identità valido.

Le manifestazioni d'interesse dovranno pervenire a mezzo PEC (posta elettronica certificata) all'indirizzo accademiasilviodamico@pec.it entro il 3 giugno 2022, termine perentorio.

### Art. 5 Costituzione del Nucleo di Valutazione

Ai sensi dell'art. 1, comma 304 della legge 30 dicembre 2021, n. 234 il Nucleo di Valutazione è costituito con delibera del Consiglio di Amministrazione, sentito il Consiglio Accademico.

# Art. 6 Compensi

Ai sensi del predetto art.1, comma 304, della legge 234/2021 ai componenti del Nucleo di Valutazione è riconosciuto il diritto al compenso definito con decreto del Ministro dell'università e della ricerca, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze.

### Art. 7 Durata dell'incarico

I componenti del Nucleo di Valutazione restano in carica per tre anni e possono essere confermati consecutivamente una sola volta.

Dott. Gianni Letta

